
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа»  

муниципального района «Ботлихский район» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru/ тел. 89882065699 /368985, РД, Ботлихский район, с. 

Тандо, ул. Центральная, дом 16 
           ОГРН-1020500683763                                 ИНН-0506006247                                 КПП-050601001 

 

Приказ №59/2-Д  

от 15 октября 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 
 

«Об утверждении Положения об электронном классном журнале 

и электронном дневнике информационной системы «Моя школа» 

В целях учета и контроля успеваемости обучающихся, повышения качества 

образовательного процесса, обеспечения открытости и доступности информации об 

успеваемости для родителей (законных представителей) и в соответствии с 

Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Устава МКОУ «Тандовская СОШ», протокола педагогического совета № 2 от 

15.10.2025 г., а также регламентом использования информационной системы «Моя 

школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 20 октября 2025 года Положение об электронном 

классном журнале и электронном дневнике информационной системы «Моя 

школа» (прилагается). 

2. Назначить ответственным за функционирование, ведение и администрирование 

электронного классного журнала в информационной системе «Моя школа» 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зиявудинову Мадину 

Магомедовну. 

Обязанности: 

o Обеспечение своевременного и полного заполнения журналов педагогическими 

работниками. 

o Контроль за соблюдением регламента ведения журнала. 

o Организация технической поддержки и консультирования пользователей. 

o Назначение прав доступа педагогическим работникам. 

 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

o Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся 

о порядке работы с электронным дневником в информационной системе «Моя 

школа», в том числе о процедуре регистрации и авторизации, в срок до 25 октября 

2025 года. 

o Осуществлять регулярный контроль за внесением данных об успеваемости и 

посещаемости учащихся своего класса учителями-предметниками. 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/


 

4. Учителям-предметникам: 

o Осуществлять ежедневное и обязательное заполнение электронного классного 

журнала в соответствии с утвержденным Положением, своевременно выставлять 

оценки и отмечать отсутствующих. 

o Соблюдать конфиденциальность персональных данных и логинов с паролями для 

доступа к системе. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Тандовская СОШ» ________________ Э.А. Исаева 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Должность Подпись ФИО Дата 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 15.10.2025г 

Учитель нач. классов  П.Г. Абдулкаримова 15.10.2025г 

Учитель русс. яз. и литер.  Н.М. Абдуразакова  15.10.2025г 

Учитель ОБЗР  З.Б. Гаджикадиев 15.10.2025г 

Учитель ИЗО и технологии  А.А. Исаев  15.10.2025г 

Учитель математики  Р.А. Исаева  15.10.2025г 

Учитель иностр. яз  П.И. Исмаилова  15.10.2025г 

Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова  15.10.2025г 

Учитель ИЗО  Х.З. Магомаева 15.10.2025г 

Учитель русс. яз. и литер.  Н.И. Магомедханова 15.10.2025г 

Учитель математики  М.К. Омаров 15.10.2025г 
Учитель биологии и химии   М.М. Омаров 15.10.2025г 
Учитель нач. классов  А.М. Саидова 15.10.2025г 
Учитель нач. классов  М.М. Сиражудинова 15.10.2025г 

Учитель географии  Р.А. Узаирова 15.10.2025г 

 

 

 

 
 


